
UCHWAŁA NR XXI/93/08 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 30 października 2008 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2008 

Na podstawie art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2008 
przeznacza się na zadania i w wysokościach określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/89/08 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
29 września 2008 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na 
zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2008. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchała 
wRADCA PRAWN 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych rada powiatu 
w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki, o których 
mowa w art. 48 ust. 1 pkt 1. 

W związku z dokonanym przez Zarząd Funduszu podziału 
dodatkowej kwoty, wysokość środków P F R O N przypadających dla 
Powiatu Wąbrzeskiego według algorytmu na 2008 rok została 
zwiększona do kwoty 1.604.009 zł, tj. o 150.941 zł. 

Wobec powyższego z zwiększonymi potrzebami w zakresie 
dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej oraz 
w zakresie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej i przyznawania osobom niepełnosprawnym środków 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 
wkładu do spółdzielni socjalnej, a także z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych na zadania z zakresu dofinansowania do 
uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 
dodatkowe środki finansowe przeznacza się na w/w zadania. 

Zaistniała konieczność przesunięcia środków finansowych 
przeznaczonych dotychczas na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz przesunięcie 
środków finansowych z zadania dofinansowanie do zaopatrzenia 
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze na działalność 
warsztatów terapii zajęciowej. 

Mając na względzie powyższe, zasadnym jest podjęcie nowej 
uchwały w sprawie określeń zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 
na rok 2008. 

Przewodni-

Adam Puchale 


